
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ 

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 138

      14       березня          24

                16:00, м. Київ,
                вул. В. Житомирська, 11

зала засідань

                
               

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету.

Присутні:
Члени Комітету: Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., 

Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.

Відсутні:
Члени Комітету: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Довгий О.С., Дубіль В.О., 

Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Зінкевич Я.В., Макаренко М.В.

Запрошені:
Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України.
Єрмоличев Р.В. – Заступник Міністра фінансів України; Іванищук Л.А. – 

директор Департаменту видатків бюджету гуманітарної сфери Міністерства 
фінансів України.

Синчук С. – радниця Міністра соціальної політики України (онлайн).
Тітков Д.І. – Генеральний директор Директорату з питань соціальної 

політики та охорони здоров’я Офісу Президента України (онлайн); 
Погорєлова С.В. – заступник Генерального директора Директорату з питань 
соціальної політики та охорони здоров’я Офісу Президента України (онлайн).

Колобродова О.В. – представник Уповноваженого Верховної  Ради  України 
з прав людини з питань дотримання соціальних та економічних прав. 



2

Кондратова І.Ю. – заступниця Голови Національної служби здоров’я 
України; Карачун С.В. – директор Юридичного департаменту Національної 
служби здоров’я України.

Адаманов Е.Б. – Генеральний директор ДП «Медичні закупівлі України»; 
Морозова М.А. – керівниця відділу категорійного менеджменту ДП «Медичні 
закупівлі України».

Ішкова Є.В. – заступник директора з питань реєстрації та фармаконагляду 
Державного експертного центру МОЗ України; Романенко І.М. – начальник 
відділу оцінки клінічної ефективності та безпеки медичних технологій 
Департаменту оцінки медичних технологій Державного експертного центру МОЗ 
України.

Цимбалюк В.І. – президент Національної академії медичних наук України; 
Коваленко В.М. – віцепрезидент Національної академії медичних наук України.

Гайлевич Р. – Директор Об’єднаної програми ООН по ВІЛ/СНІД 
(ЮНЕЙДС) (онлайн).

Кулеша Т.Г. – Голова Ради Громадської спілки «Орфанні захворювання 
України».

Іваненко І.В. – виконавчий директор Благодійного фонду «Пацієнти 
України».

Рачинська В. – Директор з питань прав людини, гендеру та розвитку 
спільнот БО «100% Життя» (онлайн); Кульченко О. – старший фахівець Відділу з 
прав людини, гендеру та розвитку спільнот БО «100% Життя» (онлайн).

Столяренко Ю.О. – батько дитини з орфанним захворюванням.
Присутні:
Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступники керівника 

секретаріату Комітету Семерунь І.В., Зброжек С.І., головні консультанти секретаріату 
Комітету Аронова М.М., Лебідєва Л.В., Чорноус Н.В., Ростовцева К.Л., старші 
консультанти секретаріату Комітету Трапезова Т.С., Ніколаєнко І.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Щодо прогресу у підготовці установ Національної академії медичних 
наук України до контрактування Національною службою здоров’я України за 
Програмою медичних гарантій.

2. Про забезпечення життєво необхідними лікарськими засобами хворих на 
рідкісні (орфанні) захворювання.

3. Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо посилення спроможності наглядових рад закладів охорони здоров’я 
та продовження спрощеного періоду реорганізації в державні некомерційні 
підприємства (реєстраційний № 10094, друге читання).

4. Про проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України та 
інших законів України з метою сприяння діяльності Глобального фонду для 
боротьби із СНІДом, туберкульозом та малярією в Україні (реєстраційний 
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№ 10345), поданий народним депутатом України Ольгою Стефанишиною та 
іншими народними депутатами України (разом 14 народних депутатів України).

(Текст стенограми засідання Комітету додається)

1.
СЛУХАЛИ:
Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 14 березня 
2024 року.

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету
Народний депутат України, член Комітету Стефанишина О.А. внесла 

пропозицію: змінити черговість розгляду питань порядку денного та розглянути 
четверте питання «Про проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законів України з метою сприяння діяльності Глобального 
фонду для боротьби із СНІДом, туберкульозом та малярією в Україні (р. 
№ 10345)» після розгляду першого питання «Щодо прогресу у підготовці установ 
Національної академії медичних наук України до контрактування Національною 
службою здоров’я України за Програмою медичних гарантій».

УХВАЛИЛИ:
Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 
здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 14 січня 
2024  року  з  урахуванням  пропозиції  народного депутата України 
Стефанишиної О.А.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 9; «за – 9 (Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 
Дмитрієва О.О., Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., 

Перебийніс М.В., Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).

2.
СЛУХАЛИ:
Щодо прогресу у підготовці установ Національної академії медичних наук 

України до контрактування Національною службою здоров’я України за 
Програмою медичних гарантій.

Інформують: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету,
Цимбалюк В.І. – президент Національної академії 
медичних наук України, 
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Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України,
Єрмоличев Р.В. – Заступник Міністра фінансів 
України, Кондратова І.Ю. – заступниця Голови 
Національної служби здоров’я України

Президент Національної академії медичних наук України Цимбалюк В.І. 
поінформував про взаємодію з НСЗУ у плані входження до Програми медичних 
гарантій та готовність восьми інститутів НАМН України до кінця 2024 року 
перейти до контрактування за Програмою медичних гарантій.

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. зазначив, що 
відповідно до законодавства всі інститути НАМН України, які надають медичну 
допомогу населенню, мають перейти до виконання Програми медичних гарантій 
до 31 грудня 2024 року.

Міністр охорони здоров’я України Ляшко В.К. поінформував учасників 
засідання:

1) про направлений Міністерству фінансів України запит на Бюджетну 
декларацію на наступні роки, де передбачено перерозподіл коштів з фінансування 
НАМН України на Програму медичних гарантій;

2) про завдання розробити проект Програми медичних гарантій на 2025 рік 
до травня 2024 року;

3) про робочу групу, яка постійно консультує НАМН України з питань 
реорганізації та умов контрактування за Програмою медичних гарантій;

4) про неконструктивну позицію НАМН України в процесі погодження 
проекту Меморандуму про співпрацю між Конфедерацією роботодавців ASSO 
(Італія) та Міністерством охорони здоров’я України, яким передбачено реалізацію 
інвестиційних проектів, спрямованих на всебічний розвиток мережі 
високоспеціалізованих нейрохірургічних закладів охорони здоров’я України,    
зокрема щодо реалізації інвестиційного проекту на базі державної установи 
«Інституту нейрохірургії ім. акад. А.П. Ромоданова НАМН України» (однією з 
умов інвестування є зміна організаційно-правової форми Інституту з державної 
установи на державне неприбуткове підприємство, з чим керівництво НАМН 
України категорично не погоджується, про що поінформувало МОЗ України 
відповідним листом, зазначивши, що на сьогодні підстави щодо перетворення 
підпорядкованих НАМН України державних установ у державні підприємства 
відсутні).

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. зауважив, що, 
беручи до уваги проблеми НАМН України у процесі перетворення 
підпорядкованих їй державних установ у державні підприємства, народними 
депутатами України – членами Комітету ініційовано подовження пільгового 
періоду реорганізації державних закладів охорони здоров’я, що діють в 
організаційно-правовій формі державної установи, у державні некомерційні 
підприємства до кінця 2024 року (відповідний законопроект р. № 10094 вже 
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підготовлений Комітетом до розгляду Верховної Радою України у другому 
читанні).

Заступник Міністра фінансів України Єрмоличев Р.В. зазначив про 
необхідність виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 27 лютого 
2024 року № 209 у частині розроблення МОЗ України, НСЗУ, Міністерством 
фінансів України та НАМН України до 1 липня 2024 року пропозицій щодо 
долучення установ НАМН України до Програми медичних гарантій, а також 
виконання НАМН України  доручення щодо розробки до 1 квітня 2024 року 
відповідного Плану заходів, наданого листом Міністерства фінансів України від 5 
березня 2024 року № 07060-07- 5/6512.

Заступниця Голови Національної служби здоров’я України Кондратова І.Ю. 
поінформувала учасників засідання про:

1) діяльність робочої групи, яка була створена у березні 2022 року, 
конкретно для взаємодії з НАМН України;

2) отримання від НАМН України погодження на 12 із 33 закладів для 
входження до Програми медичних гарантій;

3) надсилання форми усім інститутам НАМН України для збору даних про 
відповідність установ вимогам до надавача медичних послуг, внесення даних в 
ЕСОЗ тощо;

4) фактичну готовність лише чотирьох закладів НАМН України до 
входження до Програми медичних гарантій.

В обговоренні питання брали участь народні депутати України 
Радуцький М.Б., Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., Зуб В.О., Стефанишина О.А.,  
Міністр охорони здоров’я України Ляшко В.К., президент Національної академії 
медичних наук України Цимбалюк В.І., віцепрезидент Національної академії 
медичних наук України Коваленко В.М.

УХВАЛИЛИ:
Рекомендувати:
Національній академії медичних наук України:
1) до 1 квітня 2024 року розробити План заходів на виконання листа 

Міністерства фінансів України від 5 березня 2024 року № 07060-07- 5/6512, що 
буде містити заходи щодо:

проведення навчання з підготовки входження до Програми медичних 
гарантій керівництва та персоналу установ НАМН України;

забезпечення внесення установами НАМН України медичних запитів до 
електронної системи охорони здоров’я;

визначення переліку пакетів медичних послуг, пов’язаних з наданням 
спеціалізованої допомоги у визначених установах НАМН України, і вартості 
договору про медичне обслуговування населення за Програмою медичних 
гарантій;
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забезпечення відповідності установ НАМН України вимогам до надавача 
послуг з медичного обслуговування населення, з яким головними розпорядниками 
бюджетних коштів укладаються договори про медичне обслуговування 
населення, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28 березня 
2018 року № 391;

здійснення всіх необхідних організаційно-правових дій щодо перетворення 
установ НАМН України, які планується долучити до Програми медичних гарантій 
на першому етапі, в державні некомерційні підприємства;

етапів долучення, починаючи з 2025 року, установ НАМН до Програми 
медичних гарантій з чітко визначеним переліком таких установ для кожного 
етапу;

забезпечення фінансування наукових програм установ НАМН України 
тощо;

2) надати Комітету затверджений на виконання листа Міністерства 
фінансів України План заходів та забезпечити щомісячне інформування Комітету 
щодо його виконання; 

народним депутатам України - членам Комітету:
1) у разі невиконання Національною академією медичних наук України 

наданих Комітетом рекомендацій, ініціювати внесення змін до Державного 
бюджету України в поточному році стосовно перегляду обсягів видатків, 
передбачених Державним бюджетом на фінансування Національної академії 
медичних наук України за відповідною бюджетною програмою у частині надання 
медичних послуг;

2) звернутись до Міністерства охорони здоров’я України із проханням 
надати Комітету лист-відповідь НАМН України щодо відсутності підстав для 
перетворення установ НАМН України у державні підприємства та після 
отримання направити цей лист до Міністерства юстиції України для правової 
оцінки;

3) звернутись до Прем’єр-міністра України з проханням провести спільне 
засідання Уряду, Комітету із залученням представників НАМН України для 
розгляду питання щодо кричущої ситуації з переходом установ НАМН України 
до Програми медичних гарантій.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 9; «за – 9 (Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 
Дмитрієва О.О., Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., 

Перебийніс М.В., Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).
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3.
СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України та 

інших законів України з метою сприяння діяльності Глобального фонду для 
боротьби із СНІДом, туберкульозом та малярією в Україні (р. № 10345), поданий 
народним депутатом України Стефанишиною О.А. та іншими народними 
депутатами України (разом 14 народних депутатів України).

Інформують: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету,
Стефанишина О.А. – голова підкомітету

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. зазначив, що 
цим законопроектом пропонується звільнити від ПДВ такі підакцизні товари як 
паливо, автомобілі легкові та інші моторні транспортні засоби, призначені для 
перевезення людей, які закуплені за рахунок грантів Глобального фонду і в 
подальшому будуть переобладнані в мобільні амбулаторії, що є важливим в 
умовах війни. Збільшення парку мобільних амбулаторій дозволить забезпечити  
своєчасну доставку лікарських засобів і витратних матеріалів та підвищити 
доступність медичних послуг для населення. 

Він також поінформував народних депутатів України – членів Комітету про 
звернення представника Глобального фонду у Східній Європі та Центральній Азії 
Даррена Доркіна до нього з проханням підтримки цієї законодавчої ініціативи.

Народний депутат України, член Комітету Стефанишина О.А. наголосила 
на важливості міжнародної підтримки для України, зокрема від Глобального 
фонду для боротьби із СНІДом, туберкульозом та малярією, та внесла пропозицію 
підтримати законопроект р. № 10345 щодо звільнення від ПДВ підакцизних 
товарів, що закуповуються Глобальним фондом, а також запропонувати Комітету 
з питань фінансів, податкової та митної політики, визначеному  головним з 
підготовки законопроекту, рекомендувати Верховній Раді України за 
результатами розгляду законопроекту у першому читанні прийняти його за основу 
і в цілому як Закон. 

Сподівання щодо підтримки Комітетом і парламентом цього законопроекту 
висловив Директор Об’єднаної програми ООН по ВІЛ/СНІД (ЮНЕЙДС) 
Гайлевич Р. 

В обговоренні питання брали участь народні депутати України Гурін Д.О., 
Дмитрієва О.О., Стефанишина О.А., Міністр охорони здоров’я України 
Ляшко В.К., Заступник Міністра фінансів України Єрмоличев Р.В., Директор 
Об’єднаної програми ООН по ВІЛ/СНІД (ЮНЕЙДС) Гайлевич Р.

УХВАЛИЛИ:
1)  підтримати  проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу 

України та інших законів України з метою сприяння діяльності Глобального 
фонду для боротьби із СНІДом, туберкульозом та малярією в Україні (р. № 10345) 
та запропонувати Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової 
та митної політики рекомендувати Верховній Раді України за результатами  
розгляду законопроекту у першому читанні прийняти його за основу і в цілому як 
Закон;
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2) висновок Комітету щодо законопроекту р. № 10345 направити Комітету 
Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 9; «за – 9 (Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 
Дмитрієва О.О., Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., 

Перебийніс М.В., Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).

4.
СЛУХАЛИ:
Про забезпечення життєво необхідними лікарськими засобами хворих на 

рідкісні (орфанні) захворювання.
Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету,

Дмитрієва О.О. – голова підкомітету, 
Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України

Учасники засідання обговорили наявні проблеми у сфері забезпечення 
пацієнтів з орфанними захворюваннями життєво необхідними лікарськими 
засобами та окреслили можливі шляхи їх вирішення. 

В обговоренні питання брали участь народні депутати України            
Радуцький М.Б., Дмитрієва О.О., Стефанишина О.А., Міністр охорони здоров’я 
України Ляшко В.К., Голова Ради Громадської спілки «Орфанні захворювання 
України» Кулеша Т.Г., виконавчий директор Благодійного фонду «Пацієнти 
України» Іваненко І.В., батько дитини з офранним захворюванням                    
Столяренко Ю.О.

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. вніс 
пропозицію наразі не ухвалювати рішення Комітету за результатами розгляду 
даного питання та звернувся з пропозицією до Міністра охорони здоров’я України 
Ляшка В.К. очолити адвокацію у питаннях забезпечення орфанних хворих 
лікарськими засобами та створити робочу групу із залученням до її складу 
представників громадських організацій, які опікуються проблемами пацієнтів з 
орфанними захворюваннями, щоб Міністерство охорони здоров’я України 
виступило координатором спільних з громадськістю заходів, спрямованих на 
підвищення доступності орфанних хворих до життєво необхідних лікарських 
засобів. 

Народний депутат України Дмитрієва О.О. підсумувала розгляд даного 
питання і запропонувала Міністру охорони здоров’я України Ляшку В.К. 
зустрітися з Головою Ради Громадської спілки «Орфанні захворювання України» 
Кулешею Т.Г. та іншими пацієнтськими організаціями для вирішення питання 
забезпечення необхідними лікарськими засобами хворих дітей.

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. запевнив зі 
свого боку громадськість у всілякій політичній та законодавчій підтримці і 
пообіцяв звернутися до колег з Європейського парламенту під час проведення 
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запланованої на  20 березня 2024 року спільної зустрічі Комітету здоров’я нації 
Верховної Ради України та підкомітету з питань громадського здоров’я медичного 
комітету з охорони здоров’я Європарламенту за підтримкою у стимулюванні 
європейських фармвиробників до співпраці з Україною в рамках процедури 
закупівлі ліків за договорами керованого доступу, оскільки багато виробників 
інноваційних препаратів з різних причин не мають бажання виходити на 
український фармринок, а також за сприянням у забезпеченні важкохворих 
українців життєво необхідними лікарськими засобами.

Також Голова Комітету підтримав пропозицію Міністра охорони здоров’я 
України Ляшка В.К. щодо проведення спільної зустрічі з цього питання у Комітеті 
через місяць після проведення МОЗ України відповідних заходів із громадськими 
організаціями.

5.
СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо посилення спроможності наглядових рад закладів охорони здоров’я та 
продовження спрощеного періоду реорганізації в державні некомерційні 
підприємства (р. № 10094, друге читання).

Інформують: Радуцький М.Б. – Голова Комітету,
Перебийніс М.В. – голова підкомітету

В обговоренні питання брали участь Міністр охорони здоров’я України 
Ляшко В.К., радниця Міністра соціальної політики України Синчук С., 
Генеральний директор Директорату з питань соціальної політики та охорони 
здоров’я Офісу Президента України Тітков Д.І., заступниця Голови Національної 
служби здоров’я України Кондратова І.Ю., які висловились на підтримку 
законопроекту у запропонованій Комітетом до другого читанні редакції.

УХВАЛИЛИ:
\

1) врахувати 5 поправок – №№ 2, 6, 22, 32, 47

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 9; «за – 9 (Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 
Дмитрієва О.О., Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., 

Перебийніс М.В., Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).

2) «відхилити» 44 поправки – №№ 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 48, 49.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 



10

членів Комітету – 9; «за – 9 (Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 
Дмитрієва О.О., Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., 

Перебийніс М.В., Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).

3) рекомендувати Верховній Раді прийняти запропоновану Комітетом 
остаточну редакцію проекту Закону р. № 10094 у другому читанні і в цілому як 
Закон з техніко-юридичними правками;

доповідачем від Комітету визначити – народного депутата України, голову 
Комітету РАДУЦЬКОГО Михайла Борисовича;

доручити секретаріату оформити відповідно до ухвалених Комітетом 
рішень остаточну редакцію порівняльної таблиці до законопроекту та здійснити 
спільно з Головним юридичним управлінням та Редакційним управлінням його 
техніко-юридичне опрацювання. 

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 9; «за – 9 (Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 
Дмитрієва О.О., Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., 

Перебийніс М.В., Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).

6.
РІЗНЕ:

1. Народний депутат України, голова підкомітету з питань фармації та 
фармацевтичної діяльності Кузьміних С.В. звернувся до Міністра охорони 
здоров’я Ляшка В.К. з питаннями щодо:

щодо скасування положень відповідної постанови Кабінету Міністрів 
України, якими було надано можливість використання субстанції (АФІ), у тому 
числі незареєстрованих в Україні, під час виробництва лікарських засобів без 
внесення змін до реєстраційного досьє на відповідний лікарський засіб на період 
дії воєнного стану;

можливості запровадження відшкодування певного відсотку від сплати 
внеску за реєстрацію лікарського засобу для залучення додаткових коштів на 
фінансування ринкового нагляду за дотриманням вимог законодавства під час 
реалізації лікарських засобів з метою підвищення його ефективності;

стану розробки проекту Закону щодо забезпечення регулювання обігу 
спеціальних  харчових продуктів, біологічно активних добавок та інших харчових  
добавок;

скасування мораторію на проведення планових та позапланових заходів 
державного нагляду (контролю) у сфері оптової та роздрібної торгівлі 
лікарськими засобами.
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Міністр охорони здоров’я Ляшко В.К. надав відповіді з порушених 
народним депутатом України питань, зокрема:

проект відповідної постанови Кабінету Міністрів України щодо скасування 
положень по використанню незареєстрованих АФІ наразі розроблений та 
проходить погодження з центральними органами виконавчої влади;

готовий особисто зустрітися та в робочому порядку обговорити питання 
щодо можливих шляхів залучення додаткових коштів на фінансування ринкового 
нагляду;

проект Закону щодо забезпечення регулювання обігу спеціальних  харчових 
продуктів, біологічно активних добавок та інших харчових  добавок наразі 
доопрацьовується з урахуванням наданих центральними органами виконавчої 
влади у ході його погодження пропозицій і зауважень;

проект відповідної постанови Кабінету Міністрів України щодо скасування 
мораторію на перевірки аптечних закладів наразі розроблений та проходить 
погодження з центральними органами виконавчої влади; перевірка аптечних 
закладів наразі здійснюється за зверненнями громадян, установ, організацій у 
позаплановому порядку. 

2. Народний депутат України, член Комітету Гурін Д.О. звернувся до 
Міністра охорони здоров’я України Ляшка В.К. з проханням повторно розглянути 
проект рекомендацій «круглого столу» на тему: «Психоделічно асистована 
терапія як новітній метод лікування ПТСР - міжнародний досвід та можливості 
для України», що відбувся 16 жовтня 2023 року у Комітеті Верховної Ради 
України з питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування, з 
урахуванням наведеної ним аргументації та додатково наданих матеріалів.

3. Народний депутат України, голова підкомітету підкомітет з питань 
профілактики та боротьби з онкологічними захворюваннями Зуб В.О. порушив 
питання перед Міністром охорони здоров’я України Ляшком В.К. щодо проблем 
із забезпеченням поранених військовослужбовців медичними виробами для 
краніопластики та пластинами для щелепно-лицьової ділянки за бюджетні кошти, 
зокрема пластинами для заміщення кісток черепа. Він зазначив, що останнім 
часом  надходять непоодинокі звернення від військовослужбовців, які отримали 
важкі поранення голови внаслідок безпосередньої участі у бойових діях для 
забезпечення оборони України у зв’язку з військовою агресією російської 
федерації проти України, про відсутність централізованих закупівель медичних 
виробів, необхідні для корекції дефектів черепа, у зв’язку з чим вони не можуть 
безоплатно отримати необхідну їм медичну допомогу із застосуванням таких 
медичних виробів та вимушені придбавати їх власним коштом.

Міністр охорони здоров’я України Ляшко В.К. зазначив, що при формуванні 
Програми медичних гарантій на 2024 рік у тарифах по хірургічному пакету 
враховано вартість відповідного медичного виробу, що підтвердила заступниця 
Голови Національної служби здоров’я України Кондратова І.Ю. Крім того, 
додатково медичні вироби  закуплено за допомогою United24 і розподілено серед 
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визначених переліком МОЗ України закладів, до яких пріоритетно госпіталізують 
військовослужбовців. Коштів для краніопластики у таких лікарнях вистачає. 

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. запропонував 
членам Комітету вносити пропозиції щодо розгляду питань, що потребують 
попередньої  підготовки, заздалегідь при формуванні порядку денного чергового 
засідання Комітету для надання можливості тим, кому вони адресовані 
підготуватися до розгляду питання та підвищення ефективності роботи Комітету.

         Голова Комітету     М.Б. РАДУЦЬКИЙ

         Секретар                                                                О.А. СТЕФАНИШИНА


